
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 5 при ФКУ ИК — 1» 

 

ПРІІКАЗ 

 

г. Тамбов 

24.06.2025г.                                                                                                          № 6 

 

- О внесении изменений в основную образовательную программу основного 

общего, среднего общего образования 

На основании письма комитета образования администрации города 

Тамбова от 19.06.2025 №36-30-4128/25 «О календарном учебном графике на 

2025/2026 учебный год» и решения школьного педагогического совета от 

24.06.2025 протокол №7, в целях упорядочения образовательной 

деятельности, организованного начала и завершения каникул и учебных 

периодов в 2025/2026 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного 

общего, среднего общего образования в части годового календарного 

графика. 

2. Утвердить календарный учебный график на 2025/2026 учебный год 

(приложение 1). 

3. Заместителю директора по YBP Шестакову А.М. разместить календарный 

учебный график на школьном сайте в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Ю.С. Пичугина 



Приложение 1 

к приказу MKOY ВСОШ №5 

при ФКУ ИК-1 от 24.06.2025 №6 

 

Календарный учебный график 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа № 5 при ФКУ ИК-1" 

на 2025/2026 учебный год 

 

Режим обучения: триместровый 

Начало учебного года — 01.09.2025 г. 

Окончание учебного года: 

для обучающихся 5-8 и 10-x классов — 26 мая 2026 г. 

для обучающихся 9-х, 11-х классов — окончание учебного года в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования. 

Продолжительность учебного года — 34 учебные недели. 
• продолжительность учебных периодов для 5-9 классов: 

Название Дата начала Дата окончания 
Продолжительность 

(кол-во недель) 

1 триместр 01.09.2025 16.11.2025 10 

2 триместр 24.11.2025 15.02.2026 11 

3 триместр 24.02.2026 26.05.2026* 13 для 5-8 классов 

• продолжительность учебных периодов для 10-11 классов: 

Название Дата начала Дата окончания 
Продолжительность 

(кол-во недель) 

1 полугодие 01.09.2025 28.12.2025 15 

2 полугодие 11.01.2026 26.05.2026* 19 

*для учащихся 9, 11 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего образования и среднего общего образования 

• продолжительность каникул в течение учебного года (5-11 классы): 

Название Дата начала Дата окончания 
Продолжительность 

(кол-во недель) 

Октябрьские 06.10.2025 12.10.2025 1 (7 дней) 

Ноябрьские 17.11.2025 23.11.2025 1 (7 дней) 

Январские 29.12.2025 11.01.2026 1,5 (10 дней) 

Февральские 16.02.2026 22.02.2026 1 (7 дней) 

Апрельские 06.04.2026 12.04.2026 1 (7 дней) 

Летние 
27.05.2026 

для 5-8, 10 классов 

31.08.2026 13,5 недель 

Продолжительность учебной недели - 5 дней; 

Продолжительность урока - 45 минут; 

Начало занятий — 8 часов 30 минут. 

 


		2025-06-27T20:52:21+0300
	Пичугина Юлия Степановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




